
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   28.12.2023             636-ПА 

 

 

 

О внесении изменения в План организации и проведения ярмарок  

на территории Асбестовского городского округа в 2024 году,  

утвержденный постановлением администрации Асбестовского городского 

округа от 23.10.2023 № 465-ПА «Об утверждении Плана организации  

и проведения ярмарок на территории Асбестовского городского округа  

в 2024 году» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 

№ 908-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории 

Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)  

на них», руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского 

округа, администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. План организации и проведения ярмарок на территории 

Асбестовского городского округа в 2024 году, утвержденный постановлением 

администрации Асбестовского городского округа от 23.10.2023 № 465-ПА  

«Об утверждении Плана организации и проведения ярмарок на территории  

Асбестовского городского округа в 2024 году» изложить в новой редакции 

(прилагается).  

2. Опубликовать настоящее постановление без приложения в специальном 

выпуске газеты «Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить 

полный текст настоящего постановления с приложением в сетевом издании                     

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить  

на Первого заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову. 

 
 

Глава  

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова 

 

consultantplus://offline/ref=61A7E50CE0EBD1664E1952B87CEF2A66B2A689F2B4F855DCF89CB2D6FC2314A444dCy6D
http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации  

Асбестовского городского округа  

от 28.12.2023 № 636- ПА 

 

 

ПЛАН 

организации и проведения ярмарок на территории Асбестовского городского округа в 2024 году 

 

Номер 

строки 

Наименование 

ярмарки 

Тип 

ярмарки 
Вид ярмарки 

Предельные сроки 

(период) проведения 

ярмарки, режим 

работы ярмарки 

Место 

размещения 

ярмарки 

Организатор ярмарки, 

контактная информация 

Количество 

торговых 

мест на 

ярмарке 

1  2  3  4  5  6  7  8  

1.  «Сад и Дача 2024» Сезонная Сельскохозяйственная  29-30 апреля,  

09-10 мая, 

21-22 мая, 

19-20 августа,  

01-02 сентября 

2024 года 

с 09.00до 18.00 часов 

г. Асбест, 

ул. Победы, 19 

*Организатор ярмарки 

определится в 

соответствии с 44-ФЗ 

40-60 

2.  «Универсальная 

ярмарка» 

Регулярная Универсальная 05-06 февраля, 

19-20 февраля, 

04-05 марта, 

18-19 марта, 

01-02 апреля,  

08-09 апреля, 

15-16 апреля, 

04-05 июня, 

17-18 июня, 

23 июня, 

02-03 июля, 

г. Асбест, 

ул. Победы, 19 

*Организатор ярмарки 

определится в 

соответствии с 44-ФЗ 

40-50 



15-16 июля, 

21 июля, 

05-06 августа, 

10 августа, 

16-17 сентября, 

30 сентября, 

08-09 октября, 

22-23 октября, 

05-06 ноября, 

18-19 ноября, 

02-03 декабря 

16-17 декабря 

2024 года 

с 09.00до 18.00 часов 

3. «Сельскохозяйствен

ная» 

Сезонная  Универсальная 16 мая, 

20 июня, 

15 августа, 

19 сентября  

2024 года, 

с 10.00 до 16.00 часов 

г. Асбест, 

 пос. 

Белокаменный 

 (у МБУК «ДК 

«Вороний 

брод», 

 ул. Советская, 

д.14) 

*Организатор ярмарки 

определится в 

соответствии с 44-ФЗ 

 

до 10 мест 

4. «Сельско- 

хозяйственная» 

Сезонная Универсальная 17 мая, 

21 июня, 

16 августа, 

20 сентября  

2024 года 

с 10.00 до 16.00 часов 

г. Асбест 

 101квартал, 

 ул. им.  

 В. Долонина, 4 

(у магазина 

«Пятерочка») 

*Организатор ярмарки 

определится в 

соответствии с 44-ФЗ 

 

до 10 мест 



 


